
KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená podle § 2085 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění  

 (dále jen „občanský zákoník“) 

SMLUVNÍ STRANY 

 
Obchodní jméno: IT Děčín, s.r.o. 
Zastoupená: Janem Heranem 
Adresa: Teplická 27/29, 40502 Děčín  
IČO: 06403638 
DIČ: CZ06403638 
Banka: XXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen prodávající) 
  
a 
 
Obchodní jméno: PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE V KROMĚŘÍŽI 
Zastoupená: MUDr. Petrem Možným, ředitelem 
Adresa: Havlíčkova 1265/50, 767 40 Kroměříž 
IČO: 00567914 
DIČ: CZ00567914 
Zřizovatel:  Zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR dle Zřizovací listiny 

čj.: 8870-IX/2013 ze dne 29.03.2013 ve znění Opatření MzČR čj. MZDR 
49619/2016-1/OPŘ ze dne 6.09.2016 a Opatření MZDR 28063/2018-
2/OPŘ 

 

I. PŘEDMĚT KUPNÍ SMLOUVY 

Předmětem této kupní smlouvy je dodávka zboží dle nabídky na el. tržišti 

Výběrové řízení: Počítače, monitory a tiskárny  
Systémové číslo:  T004/20V/00007121 
Místo plnění:     sídlo kupujícího 
                          

I. LHŮTY 

Termín dodání předmětu kupní smlouvy dle čl. II je do 4 týdnů 
 

II. KUPNÍ CENA 

Celková cena bez DPH 273 220,00 Kč  

DPH 21% 57 376,20 Kč 



Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran a činí: 
Cena je sjednána jako pevná a konečná. 
Uvedená cena zahrnuje dodávku vč. dopravy do místa plnění. 

 

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Dodávka bude zaplacena na základě faktury (daňového dokladu) prodávajícího. 
Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení objednateli. 
V případě doručení vadné, resp. špatně vyplněné faktury začíná lhůta pro její zaplacení ode 
dne doručení řádně opravené faktury kupujícímu. 
Prodávajícímu vzniká právo fakturovat, tj. vystavit daňový doklad Kupujícímu za plnění 
vymezené v článku II. této Smlouvy, dnem podepsání dodacího listu. 
 

IV. VŠEOBECNÉ DODACÍ PODMÍNKY 

Kupující nabývá vlastnictví ke zboží úplným zaplacením kupní ceny. 
Převzetí bude prokázáno podpisem dodacího listu nebo převzetím od spediční firmy. 
 

V. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROKY Z PRODLENÍ 

Nedodá-li prodávající zboží do uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z ceny zboží včetně DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce převyšující 
zaplacenou smluvní pokutu. 
 
Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z nezaplacené částky za každý, byť i započatý, den prodlení. 
 

VI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY PRO PORUŠENÍ SMLOUVY 
PODSTATNÝM ZPŮSOBEM 

Smluvní strany dle ustanovení § 2001 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 
sjednávají obsah porušení smlouvy podstatným způsobem, které zakládá oprávnění odstoupit 
od smlouvy  s právním následkem zrušení smlouvy od počátku takto: 
 
1. Dodání softwarového vybavení bez platných licencí je podstatným porušením smlouvy 

prodávajícím. Platnost licence se posuzuje dle licenčního ujednání – licenčních 
podmínek oprávněného poskytovatele licence.  

 
2. Porušení této povinnosti prodávajícím zakládá kupujícímu právo odstoupení od 

smlouvy a uplatnění náhrady způsobené škody po prodávajícím, včetně škody, která 
by mohla být v budoucnu uplatněna vůči kupujícímu třetími osobami. Kupující je 
oprávněn od smlouvy odstoupit ve lhůtě do 3 let od doby, kdy porušení této povinnosti 
zjistil a nejpozději do 10 let od uzavření smlouvy.  

Celková cena včetně DPH 330 596,20 Kč 



 
3. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku, v důsledku toho zanikají v 

rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran. 
 
4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z 

prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po 
odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

 

VII. ZÁRUKY 

Záruka bude uvedena v rozpisu položek.  
Pokud uvedena není, sjednává se záruční lhůta 24 měsíců 

VIII. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po 
1 vyhotovení. 

 

  

 

      V Děčíně, dne  

 

 

 

........................................................ 
Jan Heran, jednatel společnosti 

 
       V Kroměříži, dne  

 
 
 
 

 
........................................................ 

MUDr. Petr Možný, ředitel 


